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Spørgsmål 

Hvad er ministerens holdning til at ændre afregning af afgift pr. spilleautomat fra årlig 

afregning til månedlig, som ifølge HORESTA og Dansk Automat Brancheforening vil 

forenkle både Spillemyndighedens kontrol og tilladelsesindehavers administration, jf. 

(2014-15, 1. samling) lovforslag L 173 – bilag 1.  

 

Svar 

Som udgangspunkt er jeg positivt indstillet i forhold til en ændring af det årlige gebyr pr. 

gevinstgivende spilleautomat til et månedligt gebyr pr. aktiv gevinstgivende spilleautomat, 

og der pågår en drøftelse med Dansk Automat Brancheforening herom.  

 

Spillemyndighedens indtægter fra gebyrerne fra spilleautomaterne skal dække Spillemyn-

dighedens omkostninger til administration af spilleautomatområdet, og der tilstræbes en 

balance over en 4-årig periode. EU traktatens statsstøtteregler bevirker, at der hverken må 

være over- eller underfinansiering. En ændring af gebyret fra år til måned skal således 

fortsat være balanceret i forhold til Spillemyndighedens omkostninger.  

 

I dag betaler tilladelsesindehaverne et fast årligt gebyr på 600 kr. pr. opstillet spilleautomat 

uafhængig af, om spilleautomaten er aktiv hele året. Spillemyndigheden skønner, at der i 

2014 var ca. 27.000 aktive spilleautomater om måneden. Givet at disse spilleautomater 

tilsammen bærer hele gebyrbetalingen, hvor der i dag betales yderligere gebyr for de spil-

leautomater, som ombygges eller skifter ejer/lejer i løbet af året, svarer dette til et faktisk 

gennemsnitligt årligt gebyr på ca. 711 kr. pr. aktiv spilleautomat.  

 

En ændring i gebyropkrævningen fra pr. år til pr. måned må forventes at ændre adfærden 

hos tilladelsesindehaverne. Det forventes, at tilladelsesindehaverne for at opnå en gebyr-

besparelse periodevis vil tage spilleautomater ud af drift, og dermed vil antallet af aktive 

spilleautomater pr. måned blive reduceret. Ved fastsættelsen af et månedsgebyr skal der 

tages højde for den ændrede adfærd, og dermed antallet af aktive spilleautomater på et år 

samt for evt. øgede kontrol- og administrationsomkostninger. Ved en omlægning til et 

månedligt gebyr er det således ikke muligt blot at dividere 600 kr./711 kr. med 12 måne-

der, så et månedligt gebyr bliver 50 kr./60 kr. 

 

Givet den forventede ændring i Spillemyndighedens udgift til tilsyn og administration 

med spilleautomatområdet samt det forventede årlige antal aktive spilleautomater, vil et 

månedsgebyr skulle fastsættes til 70 kr. pr. måned pr. aktiv spilleautomat. Dermed vil det 

samlede spilleautomatgebyr være 840 kr. årligt og dermed 240 kr. dyrere end i dag for en 

spilleautomat, der ikke tages ud af drift.   
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